EDITAL DE CONTRATAÇÃO 02/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ, através da Secretaria Municipal de
Administração, em conjunto com a Secretaria Municipal de Educação e Formação Profissional,
torna público para conhecimento dos interessados, o presente Edital de Contratação Público,
destinado ao preenchimento das vagas do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2025 – SMED;
autorizado pela Lei Municipal 6.776, de 05 de março de 2025, e com fundamento no art. 37, Inciso
IX da Constituição Federal, homologado pelo Edital 01/2025, de 10 de abril de 2025, para
contratação dos profissionais:

Para o cargo temporário de Professor(a) de Educação Infantil e Anos Iniciais, os(as)
candidatos(as): KAIANA PIRES FRANCO – 50º lugar; PÂMELA VAGHETTI LEITE – 51º lugar;
ALINE COUGO CRISTÓVÃO – 52º lugar; LARISSA MONTEIRO SILVEIRA DOS SANTOS – 53º
lugar; ROSELAINE VIEIRA BRIÃO – 54º lugar; AMANDA GONÇALVES SANDIM REIS – 55º
lugar; LARA THAMYRES GARCIA DA SILVA – 56º lugar; ENILDA SANTANA RIBEIRO BALIM –
57º lugar; MARIA ARABELA PETRARCA DOS SANTOS MESSIAS – 58º lugar; LISIANE
MACHADO VAZ MOREIRA – 59º lugar; HELENARA LEMOS FERNANDES – 60º lugar;
JULIANA VIEIRA LOPES – 61º lugar; PAULO ROBERTO MACHADO CUADROS – 62º lugar;

Para o cargo temporário de Professor(a) de Inglês, a candidata MARIANA DE MELLO
PEREIRA – 5º lugar;

Para o cargo temporário de Professor(a) de Ciências, a candidata MARIA DE FÁTIMA
MONTEIRO ALVES – 3º lugar;

Para o cargo temporário de Professor(a) de Espanhol, a candidata PÂMELA SOARES
JARDIM – 3º lugar.

Os candidatos chamados, têm o prazo de 15 dias corridos para entrega dos exames e
documentação exigida, a contar da data da publicação deste edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAGÉ, 19 DE MAIO DE 2025.

LUIZ FERNANDO MAINARDI
Prefeito

Registre-se e publique-se:

		2025-05-19T15:40:28-0300
	LUIZ FERNANDO MAINARDI:29149606034